3
2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/587-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество
и государственная национальная политика в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика
в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на непрограммные мероприятия Правительству Ульяновской области, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» и государственной программы Ульяновской области «Развитие
и модернизация образования в Ульяновской области».

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области

«Гражданское общество и государственная национальная политика
в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «1192101,88741» заменить цифрами «1199318,28741»;

2) в абзаце четвертом цифры «231444,5» заменить цифрами
«238660,9».

3) в абзаце восьмой цифры «1184757,78741» заменить цифрами «1191974,18741»;

2) в абзаце одинадцатый цифры «227000,3» заменить цифрами
«234216,7».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «66283,9709» заменить цифрами «66493,9709»;

2) в абзаце четвертом цифры «16494,2» заменить цифрами «16704,2».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «950317,69989» заменить цифрами «957324,09989»;

2) в абзаце четвертом цифры «197100,3» заменить цифрами «204106,7».

3. В приложении № 2:

1) в разделе подпрограмма «Укрепление единства российской нации
и этнокультурное развитие народов России на территории Ульяновской области»:

а) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «42786,621» заменить цифрами «41946,621»;

в графе 8 цифры «12044,2» заменить цифрами «11204,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «7222,974» заменить цифрами «6382,974»;

в графе 8 цифры «4444,2» заменить цифрами «3604,2»;

б) строку 3.2 изложить в следующей редакции:

	«
	3.2.
	Предоставление по результатам конкурсов субсидий СО НКО, реализующим на территории Ульяновской области проекты в сфере укрепления гражданского единства и гармонизации межнациональных отношений, направленные в том числе
на патриотическое воспитание,
на распространение информации о традициях
и культуре народов России, проживающих
в Ульяновской области, противодействие фальсификации истории, поддержку традиционных духовных и нравственных ценностей
	Правительство Ульяновской области
	Всего, в том числе:
	41382,621
	8099,221
	8200,0
	11104,2
	3530,2
	10449,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета, в том числе по направлениям:
	34999,647
	6540,221
	6980,226
	7500,0
	3530,2
	10449,0

	укрепление гражданского единства, гражданского самосознания

и сохранения самобытности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)
	900,0
	0,0
	0,0
	900,0
	0,0
	0,0

	обеспечение межнационального
и межрелигиозного мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений
	2775,8
	0,0
	0,0
	2775,8
	0,0
	0,0

	содействие этнокультурному

и духовному развитию народов Российской Федерации
	2420,0
	0,0
	0,0
	2420,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета, в том числе по направлениям: <*>
	6382,974
	1559,0
	1219,774
	3604,2
	0,0
	0,0

	укрепление гражданского единства, гражданского самосознания

и сохранения самобытности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	обеспечение межнационального
и межрелигиозного мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений
	1724,2
	0,0
	0,0
	1724,2
	0,0
	0,0

	содействие этнокультурному и духовному развитию народов Российской Федерации
	1600,0
	0,0
	0,0
	880,0
	0,0
	0,0
	»;

в) в строке 5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1915,9» заменить цифрами «2765,9»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «850,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1807,074» заменить цифрами «1977,074»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «170,0»;

г) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «108,826» заменить цифрами «788,826»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «680,0»;

д) строку 5.1 изложить в следующей редакции:
	«
	5.1.
	Проведение социально значимых мероприятий, направленных на обеспечение духовно-нравственного воспитания населения, приуроченных
к памятным датам и национальным праздникам народов, проживающих
в Ульяновской области
	Министерство искусства
и культурной политики Ульяновской области
	Всего, в том числе:
	2665,9
	926,6
	889,3
	850,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета,
в том числе по направлению:
	1877,074
	850,0
	857,074
	170,0
	0,0
	0,0

	содействие этнокультурному

и духовному развитию народов Российской Федерации
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета, в том числе по направлению: <*>
	788,826
	76,6
	32,226
	680,0
	0,0
	0,0

	содействие этнокультурному и духовному развитию народов Российской Федерации
	680,0
	0,0
	0,0
	680,0
	0,0
	0,0
	»;

д) в строке 6:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «540,75» заменить цифрами «740,75»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «200,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «528,45» заменить цифрами «568,45»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «40,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «12,3» заменить цифрами «172,3»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «160,0»;

е) строку 6.1 изложить в следующей редакции:

	«
	6.1.
	Организация

и проведение социально значимых мероприятий, направленных

на укрепление статуса русского языка как государственного языка Российской Федерации
	Министерство просвещения
и воспитания Ульяновской области
	Всего,
в том числе:
	350,0
	50,0
	50,0
	150,0
	50,0
	50,0

	бюджетные ассигнования областного бюджета, в том числе по направлению:
	230,0
	50,0
	50,0
	30,0
	50,0
	50,0

	укрепление гражданского единства, гражданского самосознания

и сохранения самобытности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета, в том числе по направлению: <*>
	120,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0

	укрепление гражданского единства, гражданского самосознания

и сохранения самобытности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)
	120,0
	0,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	»;

ж) строку 6.2 изложить в следующей редакции:

	«
	6.2.
	Организация
и проведение социально значимых мероприятий, направленных на сохранение и поддержку языков народов России, проживающих
на территории Ульяновской области
	Министерство просвещения
и воспитания Ульяновской области
	Всего,
в том числе:
	390,75
	0,0
	123,55
	50,0
	108,6
	108,6

	бюджетные ассигнования областного бюджета, в том числе по направлениям:
	338,45
	0,0
	111,25
	10,0
	108,6
	108,6

	содействие этнокультурному
и духовному развитию народов Российской Федерации
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования федерального бюджета, в том числе по направлениям: <*>
	52,3
	0,0
	12,3
	40,0
	0,0
	0,0

	содействие этнокультурному
и духовному развитию народов Российской Федерации
	52,3
	0,0
	12,3
	40,0
	0,0
	0,0
	»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационного пространства на территории Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «657310,92622» заменить цифрами «664317,32622»;

в графе 8 цифры «136256,1» заменить цифрами «143262,5»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «657310,92622» заменить цифрами «664317,32622»;

в графе 8 цифры «136256,1» заменить цифрами «143262,5»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «950317,69989» заменить цифрами «957324,09989»;

в графе 8 цифры «197100,3» заменить цифрами «204106,7»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1192101,88741» заменить цифрами «1199318,28741»;

в графе 8 цифры «231444,5» заменить цифрами «238660,9»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1184757,78741» заменить цифрами «1191974,18741»;

в графе 8 цифры «227000,3» заменить цифрами «234216,7».
______________________